
DARNUMAS IR JO TEIKIAMA NAUDA KAUNO
KOLEGIJOS STUDENTŲ POŽIŪRIU

Rasa Šulcienė
Kauno kolegija Higher Education Institution

V. Pavardė: R. Šulcienė
E. puslapis: https://www.kaunokolegija.lt/
E. paštas: rasa.sulciene@go.kauko.lt
Institucija: Kauno kolegija
Adresas: Pramonės pr. 20, Kaunas
Telefono nr.: +370 672 46229
Tyrimų kryptis (-ys): S 000

Tyrimo tikslas. Darnus vystymasis siekia suderinti ekonominę plėtrą su socialiniu teisingumu ir aplinkos
apsauga. Supratimas apie darnų vystymąsi ir jo teikiamą naudą gali padėti asmeniui suprasti pasaulio iššūkius ir
problemas. Tai gali skatinti švietimą, sąmoningumą ir nuolatinį mokymąsi. Darnus vystymasis skatina inovacijas
ir kūrybiškumą, siekiant surasti tvarius ir efektyvius būdus spręsti problemas. Darnumas taip pat pabrėžia
sąmoningą vartojimą, skatina priimti tvarius vartojimo sprendimus, inicijuoja asmenų įtrauktį į savanoriškas
veiklas, prisidėjimą prie socialinio teisingumo. Tai yra svarbu ne tik visuomenės, bet ir kiekvieno individo
gyvenime, kuris siekia sąmoningo, atsakingo ir tvaraus gyvenimo būdo. Studentų supratimas ir žinios apie darnų
vystymąsi turėtų apimti jų sąmoningumą socialinio teisingumo, aplinkosaugos ir ekonominio tvarumo srityse.
Tyrimu siekiama nustatyti kokią darnaus vystymosi teikiamą naudą įžvelgia studentai, koks yra Kauno kolegijos
vaidmuo supažindinant studentus su darnaus vystymosi idėjomis, įtraukiant juos į darnaus vystymosi projektus
ar kitas iniciatyvas, ar įgytos žinios ir įgūdžiai, susiję su darniu vystymusi turės įtakos jų karjeros ir
sąmoningumo, prisidėti prie aplinkosaugos, socialinio teisingumo ir ekonominio tvarumo, vystymuisi.

Reikšminiai žodžiai: darnus vystymasis, darnaus vystymosi nauda, darnaus vystymosi tikslai

Tyrimo metodai. Tyrimo objektas – KK studentų nuomonė apie darnumą ir jo teikiamą naudą. Tyrimui atlikti
pasirinkta anoniminė anketa. Apklausoje dalyvavo studentai iš įvairių KK fakultetų ir akademinių grupių.

Rezultatai. Tyrimo rezultatai: 1) Respondentai mano, kad visi 17 Jungtinių tautų patvirtinti darnaus vystymosi
tikslai (DVT) yra labai svarbūs, tačiau aktualiausi iš jų yra gera sveikata ir gerovė, galimybė turėti švarų vandenį
ir jokio skurdo; 2) 78 proc. respondentų puikiai suvokia darnaus vystymosi sąvokos reikšmę, net 41 proc.
respondentų apie darnaus vystymosi teikiamas naudas sužinojo studijuodami KK ir pritaria (72 proc.), kad KK
būtina ugdyti darnaus vystymosi kompetencijas. Nemaža jų dalis (53,8 proc.) studijuodami KK turėjo galimybę
prisidėti prie darnaus vystymosi projektų ar kitų veiklų; 3) Respondentai tvirtai tiki (86,5 proc.), kad darnaus
vystymosi principų laikymasis ir jų taikymas – naudingas jų asmeniam ir profesiniam tobulėjimui. 72 proc.
nurodė darnaus vystymosi principus įtraukiantys į kasdienį savo gyvenimą, nes mano, kad tai prisideda prie jų
asmeninės gerovės ir yra įnašas į bendros gerovės kūrimą ir teigiamo poveikio aplinkai kūrimą. Šio tikslo
siekimui daugiau nei pusė respondentų stengiasi mažinti plastiko naudojimą, taupyti elektrą ir atsakingai vertina
perkamo maisto kiekius. Daliai respondentų prie darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo prisidėti trukdo ribotos
pajamos ( 54,5 proc.), motyvacijos trūkumas (53 proc.) ir informacijos trūkumas (51 proc.)

Praktinis reikšmingumas. Tyrimo rezultatai rado, kad KK studentai suvokia darnaus vystymosi pagrindines
naudas, stengiasi jas taikyti asmeniniame gyvenime ir tikisi integruoti profesinėje veikloje. Taip pat pabrėžia,
kad prie jų įgytų žinių darnaus vystymosi srityje reikšmingai prisideda KK.

https://www.kaunokolegija.lt/
mailto:rasa.sulciene@go.kauko.lt

